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Recursos del Programa

 4,841,831

 

 

ALUMNO

JOVENES

JOVENES

JOVENES

 88

 412

 66,273

 500

 134

 496

 64,274

 630

 222

 908

 130,547

 1,130

Se orienta a las acciones y proyectos que permiten la correcta prestación y regulación de los servicios para la educación superior tecnológica que aporten mayor calidad a la educación que se brinda.

Beneficiarios

 

OBJETIVO

POSTERGADA

REFERENCIA

POTENCIAL

Población Tipo Mujeres Hombres Total

                     FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2017

REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA

ESTATAL

INGRESOS  PROPIOS

FEDERAL

 27.20

 8.47

 64.34

 1,316,788

 410,000

 3,115,043

179017

489817

579017

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 5,640,917  4,069,755  1,571,162

 2,245,032

 341,830

 3,054,055

 1,238,428

 93,711

 2,737,616

 1,006,604

 248,119

 316,439

Modificado Gasto Variación

Definición del Programa

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 01 Educación
Subtema 00 Educación
Objetivo 001 Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.
Estrategia 003 Garantizar que los planes y programas de estudio sean pertinentes y contribuyan a que los estudiantes puedan avanzar exitosamente en su trayectoria educativa, al tiempo que desarrollen aprendizajes significativos y competencias que les sirvan a lo largo de la vida.
Línea de Acción 007 Reformar el esquema de evaluación y certificación de la calidad de los planes y programas educativos en educación media superior y superior.

ALINEACIÓN
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FIN

PROPOSITO

Contrinuir a fortalecer la
calidad de la educación
superior mediante
programas educativos que
cumplen con los estándares
de calidad a nivel nacional

Las y los alumnos terminan
su educación superior en
programas educativos que
cumplen con los estandares
de calidad a nivel nacional

Referencia Resumen Narrativo

Nombre del Indicador /
Descripción del  Indicador

-Porcentaje de programas educativos
de buena calidad

-Porcentaje de eficiencia terminal.

-Mide el porcentaje de programas
educativos de buena calidad en relación
a los programas educativos evaluables

-Proporciona el número de alumnos
egresados en relación a los ingresados.

 50

 0

C01

C02

Componente

Componente

Fortalecimiento de los
Programas Educativos

Servicio integral fomentado

-Número de programas educativos
pertinentes

-Número de actividades de educación
integral.

-Mide le número de programas educativos
pertinentes

-Mide el número de actividades de
educación integral.

 0

C0101

C0102

C0103

C0104

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Acompañamiento académico
 a los alumnos de Agricultura
Sustentable y Protegida

Acompañamiento académico
 a los alumnos de Desarrollo
de Negocios Área
Meradotecnia

Acompañamiento académico
 a los alumnos de
Mantenimiento Área
Maquinaria Pesada

Acompañamiento académico
 a los alumnos de la Unidad
Académica Cd. Madera

-Cumplimiento del programa de tutorías
y asesorías de ASP.

-Cumplimiento del programa de tutorías
y asesorías de DN.

-Cumplimiento del programa de tutorías
y asesorías.

-Cumplimiento del programa de tutorías
y asesorías.

-Mide el cumplimiento del programa de
tutorías y asesorías.

-Mide el cumplimiento del programa de
tutorías y asesorías

-Mide el cumplimiento del programa de
tutorías y asesorías

-Mide el cumplimiento del programa de
tutorías y asesorías.

 0

( PEBC/ PEE ) *100

(AEG/ AIG ) *100

PEBC = Programas educativos de buena calidad

PEE = Programas educativos evaluables

AEG = Total de alumnos egresados.

AIG = Total alumnos ingresados.

PEP

NAEI

PEP = Programas Educativos Pertinentes.

NAEI = Número de actividades de educación
integral.

 0

CPTA

CPTA

CPTA

CPTA

CPTA = Cumplimiento del programa de tutorías
y asesorías.

CPTA = Cumplimiento del programa de tutorías

CPTA = Cumplimiento del programa de tutorías

CPTA = Cumplimiento del programa de tutorías

 0

PROGRAMAS

PROGRAMAS

ALUMNOS

ALUMNOS

PROGRAMAS

ACTIVIDADES

PROGRAMAS

ACTIVIDADES

ACTIVIDADES

ACTIVIDADES

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGIC
O

ESTRATEGIC
O

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

Avance Acumulado Anual de la Meta del Indicador
Meta Programada

Unidad de
Medida

Tipo /
Dimensión /
Frecuencia

Fórmula / Variables
de la Fórmula

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Valor Logrado 

 3

 6

 0

 0

 0

 0

 50

 0

 0

 0

Meta Reprogramada SupuestosMedios de 
Verificación

Base de datos internos.

Bases de datos internas y
datos estadísticos

% Meta Log.
vs Progr.

Línea  Base

 0

 0

 0

 0

 0

 3

 0

 0

 0

 0

 0

 6

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Documentación de los
Programas Educativos.

Documentación del
Depto. Académico.

Base de datos interna.

Registro interno

Registro interno

Registro interno

Alumnos asisten a clases.

Alumnos asisten a clases
de DN.

Alumnos asisten a clases
de MP.

Alumnos asisten a clase.

Alumno fortalece sus
conocimientos y
aptitudes.

Alumnos asisten y
participan en los eventos.

La institución cuenta con
Programas educativos de
calidad.

Datos del Indicador

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

EFICACIA

EFICIENCIA

EFICIENCIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

 3

 6

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Meta
 Lograda

Método de
Cálculo

PORCENTUAL

PORCENTUAL

VALOR_ABSOLUTO

VALOR_ABSOLUTO

VALOR_ABSOLUTO

VALOR_ABSOLUTO

VALOR_ABSOLUTO

VALOR_ABSOLUTO

% Meta Log.
vs Reprog.

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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Referencia Resumen Narrativo

Nombre del Indicador /
Descripción del  Indicador

C0201

C0202

C0203

C0204

Actividad

Actividad

Actividad

Actividad

Actividades deportivas y
culturales.

Servicios de biblioteca

Servicios Psicológicos

Servicios Informáticos

-Número de actividades deportivas y
culturales.

-Número de servicios de biblioteca
proporcionados.

-Número de servicios psicologicos
proporcionados.

-Servicios informaticos
proporcionados.

-Proporciona el número de actividades
deportivas y culturales.

-Identifica el número de servicios de
biblioteca proporcionados

-Identifica el número de servicios
psicologicos proporcionados

-Identifica el número de servicios
informáticos proporcionados

 0
NADC

NSP

NSP

NSP

NADC = Número de actividades deportivas y
culturales.

NSP = Número de servicios proporcionados

NSP = Número de servicios proporcionados

NSP = Número de servicios proporcionados

 0ACTIVIDADES

SERVICIO

SERVICIO

SERVICIO

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION

Avance Acumulado Anual de la Meta del Indicador
Meta Programada

Unidad de
Medida

Tipo /
Dimensión /
Frecuencia

Fórmula / Variables
de la Fórmula

 1

 0

 0

 0

Valor Logrado 

 0

 3

Meta Reprogramada SupuestosMedios de 
Verificación% Meta Log.

vs Progr.

Línea  Base

 3

 0  1

 0

 0

 0

Base de datos interna.

Registro de biblioteca

Registros internos

Registro interno

Alumnos asiten a ensayos.

El alumno recibe el
servicio.

El alumno recibe el servicio

El alumno recibe el servicio

Datos del Indicador

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

 0

 0

 0

 0

Meta
 Lograda

Método de
Cálculo

VALOR_ABSOLUTO

VALOR_ABSOLUTO

VALOR_ABSOLUTO

VALOR_ABSOLUTO

% Meta Log.
vs Reprog.

 33

 0

 0

 0
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 
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Lic. Erik Gabriel Loya Ruíz

Rector

Lic. Pablo Cuarón Galindo

Secretario de Educación y Deporte

Titular de Dependencia


