Ultima Actualización

31-12-2017

PRBRREP102

Hoja No. 1 de 5

Fecha de Impresió

#### 439-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA BABICORA

1118303/E30101 - DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR TECNOLOG	GICA / EDUCACION									
	Beneficiarios									
Definición del Programa	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total					
Se orienta a las acciones y proyectos que permiten la correcta prestación y regulación de los servicios para la educación superior tecnológica que aporten mayor calidad a la educación que se brinda.	OBJETIVO	ALUMNO	88	134	222					
	POSTERGADA	JOVENES	412	496	908					
	REFERENCIA	JOVENES	66,273	64,274	130,547					
	POTENCIAL	JOVENES	500	630	1,130					
		Recursos del	Programa							
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Varia Presup. Modifica						
	4,841,831	5,640,917	4,069,755	1,571,	162					

#### ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje Tema México con Educación de Calidad 01 00 001 003 007 Educación

Subtema Educación

Objetivo Estrategia

Desarrollar el potencial humano de los mexicanos con educación de calidad.

Garantizar que los planes y programas de estudio sean pertinentes y contribuyan a que los estudiantes puedan avanzar exitosamente en su trayectoria educativa, al tiempo que desarrollen aprendizajes significativos y competencias que les sirvan a lo largo de la vida.

Reformar el esquema de evaluación y certificación de la calidad de los planes y programas educativos en educación media superior. Línea de Acción

	FUENTES DE FINANCIAMIENTO						
Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
179017	CONTRAPARTE ESTATAL REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	ESTATAL	27.20	1,316,788	2,245,032	1,238,428	1,006,604
489817	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2017	INGRESOS PROPIOS	8.47	410,000	341,830	93,711	248,119
579017	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	FEDERAL	64.34	3,115,043	3,054,055	2,737,616	316,439

Ultima Actualización

31-12-2017

Hoja No. 2 de 5 Fecha de Impresió 15/03/2018

15/03/2018 PRBRREP102

#### 439-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA BABICORA

Cierre Anual 2017

		_			1118303/E30101 - DOCE	NCIA EN EDUCAC	ION SUPERIOR TECNOLOG	ICA / EDUCA	CION			_					_
Referencia			Línea Base	Meta Programada		Meta Re	programada	Avance Acumulado Anual de la Meta del Indicador				Medios de	Supuestos				
		Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia	Fórmula / Variables de la Fórmula	Unidad de Medida		_				Valor Logrado	Meta Lograda	% Meta Log. % Meta Log vs Progr. vs Reprog.			·
FIN	Contrinuir a fortalecer la calidad de la educación superior mediante programas educativos que cumplen con los estándares de calidad a nivel nacional	-Porcentaje de programas educativos de buena calidad -Mide el porcentaje de programas educativos de buena calidad en relación a los programas educativos evaluables	S	ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL	( PEBC/ PEE ) *100  PEBC = Programas educativos de buena calidad  PEE = Programas educativos evaluables	PROGRAMAS PROGRAMAS	0 0 3	3 6	50	3	50	0	0	0	0	Base de datos internos.	
PROPOSITO	Las y los alumnos terminan o su educación superior en programas educativos que cumplen con los estandares de calidad a nivel nacional	-Porcentaje de eficiencia terminal. -Proporciona el número de alumnos egresados en relación a los ingresados.	PORCENTUAL	ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL	(AEG/ AIG ) *100 AEG = Total de alumnos egresados. AIG = Total alumnos ingresados.	ALUMNOS ALUMNOS	0 0	0	0	0	0	0	0	0	0	Bases de datos internas y datos estadísticos	La institución cuenta cor Programas educativos de calidad.
Componente C01	Fortalecimiento de los Programas Educativos	-Número de programas educativo pertinentes -Mide le número de programas educativo pertinentes		ESTRATEGIC O EFICACIA ANUAL	PEP PEP = Programas Educativos Pertinentes.	PROGRAMAS						0	0	0	0	Documentación de los Programas Educativos.	Alumno fortalece sus conocimientos y aptitudes.
Componente C02		-Número de actividades de educación integralMide el número de actividades de educación integral.		ESTRATEGIC O EFICACIA ANUAL	NAEI  NAEI = Número de actividades de educación integral.	ACTIVIDADES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Documentación del Depto. Académico.	Alumnos asisten y participan en los eventos.
	Acompañamiento académico a los alumnos de Agricultura Sustentable y Protegida	-Cumplimiento del programa de tutoría: y asesorías de ASP. -Mide el cumplimiento del programa d tutorías y asesorías.		ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL	CPTA  CPTA = Cumplimiento del programa de tutorías y asesorías.	PROGRAMAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	Base de datos interna.	Alumnos asisten a clases.
Actividad C0102	Acompañamiento académico a los alumnos de Desarrollo de Negocios Área Meradotecnia	-Cumplimiento del programa de tutorías y asesorías de DNMide el cumplimiento del programa d tutorías y asesorías		ESTRATEGICO EFICIENCIA ANUAL	CPTA  CPTA = Cumplimiento del programa de tutorías	ACTIVIDADES						0	0	0	0	Registro interno	Alumnos asisten a clases de DN.
Actividad C0103	Acompañamiento académico a los alumnos de Mantenimiento Área Maquinaria Pesada	-Cumplimiento del programa de tutorías y asesorías. -Mide el cumplimiento del programa d tutorías y asesorías		ESTRATEGICO EFICIENCIA ANUAL	CPTA CPTA = Cumplimiento del programa de tutorías	ACTIVIDADES						0	0	0	0	Registro interno	Alumnos asisten a clases de MP.
	Acompañamiento académico a los alumnos de la Unidad Académica Cd. Madera	-Cumplimiento del programa de tutorías y asesoríasMide el cumplimiento del programa d tutorías y asesorías.		ESTRATEGICO EFICACIA ANUAL	CPTA  CPTA = Cumplimiento del programa de tutorías	ACTIVIDADES						0	0	0	0	Registro interno	Alumnos asisten a clase.

Ultima Actualización

31-12-2017

Hoja No. 3 de 5 Fecha de Impresió 15/03/2018

PRBRREP102

# 439-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA BABICORA

					1118303/E30101 - DOC	CENCIA EN EDUCACIO	ON SUPERIOR TECNOLOG	GICA / EDUCACION								
Referencia	Resumen Narrativo	Datos del Indicador					Línea Base	Meta Programada	Meta Reprogra			ado Anual de la	a Meta del li	ndicador	Medios de	Supuestos
		Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia	Fórmula / Variables de la Fórmula	Unidad de Medida			mota rioprogramada		Valor Logrado			% Meta Log. vs Reprog.	Verificación	31,400000
Actividad C0201	Actividades deportivas y culturales.	-Número de actividades deportivas y culturalesProporciona el número de actividades deportivas y culturales.		GESTION EFICACIA ANUAL	NADC NADC = Número de actividades deportivas y culturales.	ACTIVIDADES	0 3	0	0	3	1	1	0	33	Base de datos interna.	Alumnos asiten a ensayos.
Actividad C0202	Servicios de biblioteca	-Número de servicios de biblioteca proporcionados. -Identifica el número de servicios de biblioteca proporcionados		GESTION EFICACIA ANUAL	NSP NSP = Número de servicios proporcionados	SERVICIO					0	0	0	0	Registro de biblioteca	El alumno recibe el servicio.
Actividad C0203	Servicios Psicológicos	-Número de servicios psicologicos proporcionados. -Identifica el número de servicios psicologicos proporcionados		GESTION EFICACIA ANUAL	NSP NSP = Número de servicios proporcionados	SERVICIO					0	0	0	0	Registros internos	El alumno recibe el servicio
Actividad C0204	Servicios Informáticos	-Servicios informaticos proporcionadosIdentifica el número de servicios informáticos proporcionados	VALOR_ABSOLUTO	GESTION EFICACIA ANUAL	NSP NSP = Número de servicios proporcionados	SERVICIO					0	0	0	0	Registro interno	El alumno recibe el servicio

Ultima Actualización 31-12-2017

Hoja No. 4 de 5

Fecha de Impresió 15/03/2018

PRBRREP102

# 439-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA BABICORA

# 1118303/E30101 - DOCENCIA EN EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA / EDUCACION

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Ultima Actualización 31-12-2017

Hoja No. 5 de 5 Fecha de Impresió 15/03/2018

PRBRREP102

# 439-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA BABICORA

Lic. Erik Gabriel Loya Ruíz
Rector

Lic. Pablo Cuarón Galindo
Secretario de Educación y Deporte